Nos Georgius Kniffecz Judex Civitatis Stanensis
cum Magistratu, et Juratis Civibus ejusdem loci, omni-

bus, et singulis praesentes nostras patentes literas visuris,
lecturis, et legi audituris, salutem, et prosperitatem.

Tanta est virtutis excellentia, et efficacia, ut suum possessorem quibusvis 
hominibus etiam longè distantibus, et ab ipso etiam verae fidei lumine remotis, 
reddat charum, amabilem, desiderabilem, et venerandum. Quapropter mirum est, 
quod homines peculiari quodam modo Divino Servitio mancipati, et in virtutum 
palestra diu, multumque exercitati, omnibus fere sint grati, et accepti. Inter hos 
non postremum obtinent locum R. R. Patres Minores S. Francisci de Obser'tia, qui 
in vinea Domini nocte, dieque strenuè et indefessè laborant. Quod cum ita sit, non 
immeritò dolore, et maerore affici possunt, qui eorum carent opera, studiis, et servi-
tio, gaudere autem, et exultare ii possunt, et debent, quibus dicti R. R. Patres suam 
impendunt operam. Hoc re ipsa nos (laus sit superis) optimè experimur cum magno 
nostro emolumento et consolatione Spirituali. Ad memoratorum ergo Rn'dor: Pa-
trum requisitionem harum patentium nostrarum literarum serie, et vigore ingenue 
fidem facimus, et attestamur, quod quemadmodum octoginta, et amplius annis, qui-
bus eorum Monasterium desolatum remansit, non mediocrem passi sumus rerum 
Spiritualium jacturam, ita exiguo hoc tempore, quo rursus ad nos Deo sic disponen-
te, rediêre, magnum indies sentimus emolumentum, et profectum Spiritualem, cum 
die, noctuque frequentes, et assidui sint in divinorum Officiorum decantatione, Mis-
sarum celebratione, in Confessionum Sacramentalium exceptione, sive auditione, 
verbi Dei praedicatione, denique Haereticorum conversione, et in reliquis exercitiis 
Spiritualibus ita, ut multum Divinus honor, et gloria, et animarum salus aucta esse 
videantur; et indies magis, ac magis augenda speramus. Pro majori dictorum fir-
mitate Sigillum Civitatis imprimere mandavimus, et manu propria subscripsimus. 
Datae in Stan 28. Aprilis 1628.

Georgius Kniffez Judex m'ppa
	 (L. S.)	 Florian Sagar m'ppa

Josephus Jogenteibell m'ppa
Adamus Sobant m'ppa

M. Greg. Scappe
Notarius ibidem m'ppa
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IX. Ex hucusque allegatis confectum manet, quod Fratres Minores Provin-
ciae Bosnae Croatiae de Observantia intra 3. May 1627. et intra 28. Aprilis 1628. 
possessionem Conventus Camnicensis acceperint: imo ex praecitato Civitatis tes-
timonio, licet ibidem dicatur: Exiguo hoc tempore, quo ad nos Deo sic disponente 
rediêre non obscure colligitur, eos aliquot mensibus ante exaratum testimonium 
Camnicii moram traxisse, cum tam sedula eorum opera in vinea Domini exaltatur, 
quae intra brevissimum tempus non facile dignoscitur: Tum quia Imperator jussit 
D. Octavio Panizoll Vice-Domino Carnioliae sub die 3. Maji 1627. ut quam pri-
mum Conventum Fratribus Minoribus extradat: In sonderheit wegen Einantwart­
tung die ehiste würkliche gelebung zu verfüegen wissen. Ex praecitato testimonio 
pariter desumitur, quod ad annum 1628. adhuc aliquae reliquiae Lutheranae pravi-
tatis Camnicii superstites fuerint, quia ibidem dicitur, quod Fratres sedulam operam 
navent in conversione Haereticorum.

§ II.
De reparatione, et reaedificatione Conventus.

I. Tempore, quo Patres Franciscani Camnicio extorres fuerant, et Parochia 
cum hospitali, et Schola in Conventu collocata erat, Conventus fermè ad totalem 
ruinam devenerat; unde Patres, quamprimum in pristinam Conventus possessio-
nem immissi fuissent, mox eò suos cogitatus jaciebant, ut imminenti Conventus 
necessitati occurrerent, unde conquisitâ hinc inde â diversis benefactoribus elee-
mosyna, sarta tecta reparare, aliaque magis necessaria restaurare coeperunt, labor 
ob mediorum defectum lente processit, ita ut anno 1632. nondum fuerit completus, 
ut patet ex Diffinitoriali decreto, vi cujus tempore aedicii permittebatur ingressus 
ad Conventum utriusque sexus benefactoribus: sic enim verba Capituli Provincia-
lis in Conventu Labacensi die 17. Octobris 1632. celebrati sonant: Ad Conventum 
Camnicensem in aedificatione existentem introitus utriusque sexus benefactoribus 
permittitur, dummodo duo ex Diffinitorio adsint.
	 II. Postquam Conventus 63. annis â sui reparatione stetisset, totalem mina-
batur ruinam, unde necesse erat eumdem ê fundamentis novum pro perenni stabili-
tate suscitare. Pro tanto opere faciendo eo tempore Deus (qui sibi ex corde fideliter 
servientibus in omni necessitate, et angustia constitutis misericorditer subvenire 
solet) duos nullo unquam tempore obliterandae memoriae viros excitavit, A. R. P. 
Antonium Lazari tunc temporis actualem Ministrum Provincialem, et Diffinitorem 
Generalem: ac Perillustrem D. Jacobum Schell â Schellenburg, quorum primus in 
alliciendis benefactorum animis admirabilis extitit dexteritatis: secundus verò adeo 
exardescebat in Divini cultus propagandi fervore, ut omnes suas sibi â Deo co-
piosè concessas facultates eò impenderit, ubi majorem Dei gloriam promovendam 
videret: Unde Divino amore succensus, et singulari affectu erga Seraphicam Reli-
gionem motus ad promovendum ê fundamentis Conventus, Pannificii, et Ecclesiae 
aedificium (quod
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die 18. Aprilis 1693. sub secundo Provincialatu praelaudati P. Antonii Lazari, ac 
locali gubernio P. Antonii Plank inchoatum fuit, et anno 1705. ut ex subscriptione 
in ejusdem imagine in Refectorio posita sequentis tenoris eCCe fVnDatoreM pa-
tet, feliciter absolutum fuit) 16000. f. dico sexdecim millia florenorum germanicae 
monetae eximia liberalitate contribuit firmiter sperans, in se verificatum iri illud 
Salvatoris effatum, qui haec temporalia, id est divitias (ut loquitur S. Hieronymus 
lib. 3. in Matth. c. 19.) et saeculi voluptates reliquerit, isti centuplum recipient, et 
vitam aeternam possidebunt.
	 III. Tantum beneficium grati animi contestatione prosequi volens Ven. 
Diffinitorium, eum sub dato Labaci die 16. Julii 1703. declaravit fundatorem hujus 
Conventus cum omnibus praerogativis, et privilegiis fundatoribus competentibus, 
sequentibus litteris: